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DISSABTE 27 DE SETEMBRE - MATÍ DISSABTE 27 DE SETEMBRE - TARDA

Cartografies de xarxes 
culturals: connectant 
pràctiques, territoris i 
comunitats
CyC

Acte inaugural 
Àgora Cívica 

Presentació del Pla de 
Drets Culturals del 
Ministeri de Cultura
CyC

Cultura de pau
CyC

Iniciatives legislatives 
sobre drets culturals 
des de l'àmbit 
autonòmic
CyC

Drets culturals, 
el pont entre 
la universalitat 
i la diversitat

Cap a una 
pluri(di)versitat
CyC

Ciutadania activa: 
pràctiques que 
transformen
CyC

L'estratègia de cultura 
i desenvolupament de 
l'AECID CyC

 Diversitat lingüística: 
dir el món 
CyC

Reimaginar la cultura: 
de la producció al 
valor social  CyC

Cultura, conflictivitats 
i construcció pau
CyC

Drets lingüístics i 
raons econòmiques 
per la diversitat 
lingüística
DPL 

Encontres i 
desencontres: els 
formats, límits i 
llenguatges de l'art 
davant el conflicte
CyC

Dret a la cultura i a 
l'educació: pràctiques 
per a una ciutadania 
activa
CyC

El mite del mestissatge
CyC

Memòries vives: ser 
subjectes en 
processos de 
reparació i construcció 
de pau
CyC

Aportacions des de la 
Càtedra UNESCO de 
Polítiques Culturals i 
Gestió de Brasil a 
Mondiacult 2025
CyC

Sessió informativa i 
presentació de les 
oportunitats de 
finançament del 
programa Europa 
Creativa
CyC

Prendre la paraula, 
prendre l’espai: 
processos 
d’agenciament 
CyC

600 anys d'història i 
cultura del poble gitano
CyC

Governar el món des 
de la diversitat 
lingüística
DPL

Diversitat social i 
diversitat lingüística a 
les aules
DPL

Pedagogia crítica per 
a intel·ligències 
artificials
(inscripció prèvia)
CyC

Presentació 
Laboratorio Nómada i 
la xarxa SURES
CyC

 Sostenibilitat, 
Creativitat, Cures, 
Benestar 
CGLU

Per què ens cal un 
objectiu cultura ara
CGLU

Estètiques de la 
resistència: creació 
artística i cultura de 
pau
CyC

Xarxes globals per a la 
cultura a la COP30
CGLU

Al voltant de la 
Declaració de Friburg
CyC

L'objectiu cultura a 
l'Agenda Post-2030
CyC

IA i creacio cultural: 
subjectes i reptes de 
futur
CyC

Qui controla la 
tecnologia? 
Algoritmes i sobiranis: 
una genealogia 
política de la 
intel·ligència artificial
CyC Xerrada performativa 

de Paula Bruna: “Jondo 
vegetal”
CyC

Cultura i desigualtats
CyC

Biocultures i justícia 
climàtica-ecosocial
CyC

IA i marcs normatius: 
reptes transnacionals
CyC

Interseccions crítiques: 
intel·ligència artificial, 
biaixos i subjectivitats 
CyC

La cultura com un bé 
públic mundial
CyC

Connectar, participàr, 
transformar: 
experiències de 
mediació cultural
CyC

Cultura a les ones 
CyC

Futures "agendes" per 
a la cultura: Un espai 
per imaginar juntes un 
ecosistema més just i 
sostenible                  
CyC

Marcs ètics: biaixos, 
sostenibilitat i 
desigualtats en l'era 
algorítmica
CyC

 Cimera d'alcaldes
(assistència amb 
invitació)
CGLU

CCCB - Sala Teatre MACBA - Auditori Meier CCCB - Hall CCCB - Sala Teatre MACBA - Auditori Meier CCCB - Hall CCCB - Sala Mirador CCCB - Aules IEC - Sala Prat de la Riba

CCCB - Sala Teatre MACBA - Auditori Meier CCCB - Hall CCCB - Sala Mirador CCCB - Sala Teatre MACBA - Auditori Meier CCCB - Hall CCCB - Sala Mirador CCCB - Sala Raval CCCB - Pati de les Dones

Programa  -  420x560mm

Esdeveniment paral·lel a 
MONDIACULT 2025

VEGEU EL PROGRAMA COMPLET
AGORACIVICA.CAT/PROGRAMA

PROGRAMA 
D'ACTIVITATS

CA



9:00

9:15

9:30

9:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00

20:15

20:30

20:45

21:00

21:15

21:30

9:30

9:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00

20:15

20:30

26/09 9.45h

16.45h

28/09 15.30h

12.00h

12.30h

15.30h

29/09 18.00h

16.45h

30/09 9.00h

9.00h

9.00h

16.30h01/10

9.30h

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45
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DILLUNS 29 DE SETEMBRE - TARDA

Esmorzar, gegants de 
pau i presentació de 
la Declaració de 
Barcelona
Cult

Cultures en 
resistència, drets en 
construcció. Cabaret 
de projectes de la 
selecció Culturòpolis 
2025
Cult

La dimensió cultural 
dels drets humans
Cult

Desprogramar el 
Món: cinema a la 
fresca pels drets 
culturals
Cult

Teixint futurs comuns: 
processos i 
confluències 
internacionals per 
impulsar els drets 
culturals
Cult

Presentació de 
DeclarAcción
Cult

En un món caòtic... 
Fem música!    Cult

El primer sopar: 
cuines i taules 
transformadores  Cult

Concert de l'Orquestra 
Aprendiz 
Cult

Escalfa, que surts! 
Cultura, esport i codi 
postal per trencar 
desigualtats
Places limitades
(inscripció prèvia)
Cult

Mostra "Escalfa, que 
surts!"  Cult

Noves eines de 
balanç i avaluació 
pública i comunitària 
dels drets culturals
Cult

De l'aula al Tik Tok: 
joves i llengua
AC

Presentació de 
CulturaCoop i el seu 
decàleg
Cult

Cultura contra el 
genocidi
Cult

La cultura és un bé 
comú o en què 
s'assembla la gestió 
col·lectiva d'una 
muntanya, una 
tecnologia o un festival
Cult

Dream of the Land
Cult

Cultures que 
transformen ciutats i 
territoris
AC

Fòrum de Regidors i 
Regidores de Cultura 
de la província de 
Barcelona (per 
invitació)

De Campinas a 
Barcelona: teixint 
noves xarxes 
iberoamericanes de 
punts de cultura
(inscripció prèvia)
Cult

L'usuari i la bèstia
Cult

Fira de projectes
Cult

Cultures en 
resistència, drets en 
construcció. Cabaret 
de projectes de la 
selecció Culturòpolis 
2025
Cult

Fer música, defensar 
drets  
Cult

Desig de futur: Cultura 
feminista per imaginar 
el món que ve
Cult

Espectacle: “Para 
cuatro jinetes”
Cult

Transicions creatives: 
cultura, innovació i 
desenvolupament 
local en l'era post-
digital
AC

Nous escenaris per a 
les cultures locals: 
entre el metavers i la 
plaça del barri 
AC

Cap a una xarxa de 
xarxes de creació
AC

Plataformes i 
precarietat: cap a una 
nova economia 
cultural justa?
AC

La Mercè d’enguany destaca el patrimoni cultural català material i immaterial de la 
humanitat de la UNESCO amb espectacles al carrer per celebrar l’estimació, el 
respecte i l’orgull que sentim per les nostres expressions i senyes d’identitat culturals, 
dels castells a les trobades sardanistes, o la poètica gaudiniana, entre altres.

La plaça de la Natura del Park Güell serà l’escenari de l’espectacle Immaterial, de la Cia. 
Voël (dissabte 27, 17.30 i 19.00 h), que fusiona el circ acrobàtic del quadrant rus amb 
referències a elements culturals patrimonials catalans reconeguts per la UNESCO. A la 
plaça de la Catedral (dimecres 24, 20.00 h) se celebra el centenari d’Antonio González 
Batista El Pescadilla, músic sense el qual la rumba —actualment en procés de petició de 
reconeixement com a patrimoni de la UNESCO— no seria el que és avui. La companyia 
Insectotròpics presenta l’espectacle itinerant El batec de la memòria pel passeig de 
Gràcia (dimarts 23, 22.00 h i divendres 26, 20.30 h i 23.00 h), inspirat en l’univers simbòlic 
i orgànic de Gaudí, i, per descomptat, celebrarem amb orgull trobades sardanistes i les 
dues jornades castelleres.

Dia Hora Lloc Activitat

Palau Robert Jornada professional

CERC Debats protecció artistes en risc i 
drets culturals

Arxiu Corona Aragó, Museu 
Història Barcelona i M. Marès

Reunions (accés per invitació)

Institut Francès de Barcelona Seminari arts, patrimoni i conflicte

Museu d'Història de Barcelona Jornada ciutats i societats resilients

Institut Francès de Barcelona Seminari cultura justa

El Born Certamen de narrativa creativa 

Antic Teatre - Espai de creació Debat "El dret a la llengua, un dret cultural"

Institut d'Estudis Catalans Jornades

Institut d'Estudis Catalans Seminari "Cultura, patrimoni i crisi a la 
Mediterrània"

Institut d'Estudis Catalans Jornada Instituts culturals i reptes globals

Institut d'Estudis Catalans Debat "Impulsar la cultura"

Hotel SB Diagonal Zero Diagonal Fòrum turisme creatiu

EUNIC, Institut Ramon Llull i Comissió Europea

CoNCA i IFACCA

PEN Català i ICORN

Comissió Canadenca UNESCO, Càtedra UNESCO Universitat Laval

British Council, Goethe-Institut i Institut Ucraïnès

Comissions d'Alemanya, França i Kènia per a la UNESCO i Càtedra 
UNESCO Universitat Laval

Càtedra Pau Casals de la UOC i Fundació Gabeiras

Xtrax, Without walls, ICEC, British Council, ARts Council England 
Unlimited i Ajuntament de Manchester 

Organitza

IEMED i Fundació Anna Lindh

IEMED i Fundació Anna Lindh

IRL i EUNIC

Aliança Catalunya 2030

Creative Tourism Network

Cultura, la millor 
recepta per a la salut 
DC

Ecologies creatives: 
sostenibilitat i 
innovació en les 
economies culturals
AC

Creativitat 
augmentada: 
Intel·ligència Artificial i 
pràctiques culturals
AC

La igualtat de gènere al 
cor de les polítiques 
culturals
AC

La creació en català a 
Internet
AC

El valor de la cultura en 
la salut i el benestar
AC

Cultura catalana en 
transició: llengua, 
creació i comunitat!
AC

EIXOS TEMÀTICS

CyC Sessió organitzada dins el programa de Cultura y Ciudadania del Ministerio de Cultura

Drets culturals

Cult Sessió organitzada dins el programa de Culturòpolis de la Diputació de Barcelona 

Diversitat cultural i lingüística

AC Sessió comissariada per l'equip comissarial d'Àgora Cívica

Tecnologies i intel·ligència artificial

DPL Sessió organitzada pel Departament de Política Lingüística

Cultura i pau

DC Sessió organitzada pel Departament de Cultura

Ciutats i l'Objectiu Cultura a les agendes globals

CGLU Sessió organitzada dins el marc de la 6a Cimera de Cultura de Ciutats i Governs Locals Units

Ecosistemes de la cultura

Activitats complemetàries

ORGANITZA

CCCB - Hall CCCB - Auditori CCCB - Pati de les Dones MACBA - Auditori Meier CCCB - Hall CCCB - Auditori CCCB - Pati de les Dones CERC Plaça Terenci Moix

MACBA - Auditori Meier CCCB - Hall CCCB - Auditori CERC MACBA - Auditori Meier CCCB - Hall CCCB - Auditori CCCB - Pati de les Dones

LA MERCÈ AMB EL PATRIMONI VIU DE LA CIUTAT
ACTIVITATS D'ÀGORA EN XARXA ORGANITZADES PER DIFERENTS INSTITUCIONS I ENTITATS

MACBA - Auditori Meier CCCB - Sala Mirador IEC - Sala Prat de la Riba IEC - Sala Coromines

Més informació a: www.lamerce.barcelona
Organitza: Ajuntament de Barcelona, amb la col·laboració 
de la Generalitat de Catalunya


